Item pronunciant, declarant et ordinant dicti arbitri, arbitratores et amicabiles
compositores quod si in dictis concordiis faciendis prout supra aliquod oriatur
debatum inter partes, alter consulum pro defuncto, et alter ecclesiasticorum
ecclesie cujus fuisset ipse parrochianus defunctus, debebunt, prestito juramento
de bene et fideliter se habendo in actu hujusmodi, debatum sedare et determinare
et compositionem taxare, respectum habendo ad premissa, que omnia fient et ita
pronunciantur, nulla facta mentione de transeuntibus per dictam civitatem, quo-
niam de illis nullathenus se dicti cives intromittunt. Quasquidem dictum, pro-
nunciationem et ordinationem dictorum arbitrorum, arbitratorum et amicabilium
compositorum partes predicte, videlicet dictus procurator dictorum consulum et
universitatis, dicto nomine, de voluntate et consensu supradictorum Henrici Ca-
prarii, Guillelmi de Durchia, Guillelmi Heynardi, Stephani Evrerdi, Claudii de
Pomperio, Roberti La Playe et Roberti de Roseriis, consulum dicte universitatis
ibidem presentium, necnon supradicti prior, sacrista, dominus Stephanus Rigo-
leti, concustos, suo et nomine dicti Petri Chevalerii, alterius custodis dicte Sancte
Crucis ecclesie, dominus Johannetus de Genas, rector dicte ecclesie Sancti Ro-
mani, ac dominus Stephanus Becey, procurator et nomine procuratorio ecclesia-
rum et capitulorum abbatisseque, conventus ac curatorum predictorum, constituti
coram dictis dominis archiepiscopo, decano, Johanne Boville, nobis dicto officiali
dictisque Petro Turrelli et Guillelmo Pitioti, clericis et notariis publicis, et testi-
bus infrascriptis, scientes, prudentes et spontanei, per universa sua capitula atque
membra laudant, approbant, rattifficant penitus et acceptant eis modo, jure et
forma quibus melius possunt et debent. Promittentes hinc et inde dicte partes,
videlicet dictus procurator dictorum consulum et universitatis dicto nomine, dic-
tique prior et sacrista de Platteria, Stephanus Rigoleti, dominus Johannetus de
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Genas et dominus Stephanus Becey, procurator, nominibus quibus supra, in
quantum quemlibet ipsorum dictis noininibus tangit et tangere potest, in presen-
tia dictorum notariorum et testium infrascriptorum, ipsis notariis stipulantibus et
recipientibus nomine et ad opus omnium et singulorum quorum interest, intererit
et interesse potent in futurum, per mutuas et solennes stipulationes jurejurando
roboratas et vallatas, et sub juramentis, obligationibus et pena predictis, predictas
pronunciationem, declarationem, ordinationem et omnia alla et singula in ea
contenta attendere et complere ac ratas, gratas et firmas rataque, grata et firma
habere perpetueque tenere ac firmiter et inviolabiliter observare, et contra pre-
dicta vel aliqua de predictis' aut subsequentibus facto vel verbo, in judicio vel
extra, clam vel palam, tacite vel expresse, modo aliquo decetero non facere vel
venire, nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire, neque prestare auxi-
hum, consilium, opem, juvamen, favorem vel assensum, omni juri canonico et
civili sibi et cuilibet ipsorum, nominibus quibus supra, ac dictis ecclesiis compe-
tenti et competituro ad veniendum contra predicta vel aliquod ex eisdem, specia-
liter et expresse renunciando in bac parte. Volentes et expresse consentientes
dicte partes, nominibus quibus supra, quod de et super omnibus et singulis pre-
missis fiant, dictentur et fortifficentur ineliores et pleniores littere, que fieri pote-
runt et dictari, semel et pluries et tociens quociens dictis partibus vel alteri ipsarum
placuerit et videbitur expedire, sive fuerint grossate et per dictos notarios expe-
dite, sive non, sive fuerint sigillate, copiate et in judicio producte, sive non, cum
omnibus clausulis et renunciationibus juris ad dictamen et consilium peritorum
quorumcunque, facti tamen grossa substancia non mutata, non obstante si dicti
notarii ea ulterius expedire non debeant quibus per modum expeditionis fuerint
suo officio semel functi. In cujus rei testimonium, ad preces et requisitionem
partium predictarum nobis oblatas pro ipsis per dictos publicos notarios, quibus
super hiis fidem plenariam adhibemus, nos custos predictus sigillum commune
regium predictum, et nos officialis predictus sigillum curie nostre presentibus
litteris duximus apponenda. Acta fuerunt bec Lugduni, in castro Petrescisse, die
jovis post dominicain Bordarum, que fuit undecima dies Martii, anno quo supra,
presentibus venerabili et discreto viro domino Guillelmo Juliani, legum doctore,
necnon discretis vins magistris Hugone Jossardi, bacalario in legibus, Stephano
Giscli, licenciato in medicina, domino Jacobo Bochardi, canonico Sancti Justi,
Peronino Guerrerii, Johanne Buyet, burgensi Cariloci, Andrea Adzolles, Guil-
lelmo de Riviria, domicello, Johanne Jayet, clerico, et pluribus aliis civibus et
habitatoribus Lugduni pro testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Tenores vero procuratoriorum de quibus supra fit mentio de verbo ad verbum
sequuntur et sunt tales

Nos Matheus de Marcilliaco, licenciatus in decretis, decanus Montisbrisonis,
officialis Lugdunensis , notum facimus universis presentes litteras inspecturis
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quod cum lis et controversia verterentur inter venerabiles viros dominos
camerarium et capitulum Sancti Pauli Lugdunensis et ceteros rectores et curatos
ecclesiarum parrochialium civitatis Lugdunensis, ex una parte, et honorabiles et
providos viros consules universitatis dicte civitatis Lugdunensis, nomine dicte
universitatis, ex alia, pro et super co quod dicti consules dicto nomine dicebant
et asserebant quod dicti ecclesiastici dicte civitatis exigebant et exigere nitebantur
a civibus et habitatoribus dicte civitatis Lugdunensis, cum casus contingebat, pro
sacramentis ministrandis eisdem civibus et habitatoribus, videlicet pro sepulturis,
luminaribus et exequiis defunctorum ac sponsaliciis nubentium, ultimis unctioni-
bus et aliis ecclesiasticis sacramentis diversas et intollerabiles pecuniarum sommas
et alias res, contra juris dispositionem, in dictorum civium maximum prejudi-
cium, dampnum et jacturam, asserentes dicta sacramenta libere ministrari debere
eisdem civibus, ut dicebant ; dictis dominis ecclesiasticis dicentibus ex adverso,
asserentibus quod ipsi sunt et fuerunt per longissima tempora in possessione pa-
cifica levandi, percipiendi et habendi a predictis civibus et habitatoribus, quando

casus eveniunt, lectos defunctorum, sepulturas ac luminaria et quicquid ad eccle-
siam super corporibus defunctorum deportatur seu reponitur, et pro eisdem
sepultura, lecto et luminari talium defunctorum ac sponsaliciis nubentium, secun-
dum quod iidem ecclesiastici arbitrantur, juxta penam et laborem dictorum eccle-
siasticorum ac facultatem dictorum defunctorum et nubentium, secundum con-
suetudinem et possessionem suam tanquam laudabilem diutius observatam, ut
asserebant dicti ecclesiastici. Super quibus discordiis et questionibus sedendis et
pacificandis tractatum et ordinatum fuerit per dominum Lugdunensem archiepis-
copum et providum virum Johannem Boville, mediatores et tractatores negotii
hujusmodi, compromissum fieri per partes antedictas in arbitros electos hinc et
inde infra nominatos. Hinc est quod constituti personaliter in capitulo Sancti
Pauli predicti, coram Johanne de Varenis, clerico, notario curie nostre jurato ad
hoc a nobis deputato, presentibus etiam testibus infrascriptis, venerabiles et dis-
creti vini domini Matheus de Varey, cantor, Guillelmus Testuti, Johannes de Sa-
polgo, Anthonius Montilliat et Bartholomeus de Cruce, canonici dicte ecclesie,
capitulantes et capitulum suum tenentes et facientes, ad sonum campane, more
solito congregati, cupientes ut bonus finis eidem liti imponatur, suum et dicte
ecclesie faciunt et constituunt procuratorem generalem certumque nuntium et
mandatum specialem, videlicet discretum virum dominum Stephanum Becey,
presbiterum, secretarium dictorum dominorum presentem . exhibitorem presen-

tium, ad compromittendum nomine et ad opus dicte eorum ecclesie et suorum et
in quantum eosdem et ecclesiam tangit et tangere potest, videlicet in dominum
Petrum de Croseto, Matheum de Varey et Bartholomeum de Cruce, electos et
nominatos pro parte dictorum ecclesiasticorum, et in Aynardum de Villanova,
Petrum Fabri et Humbertum de Varey, electos pro parte dictorum consulum,
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seu in alios loco ipsorum superius nominatorum eligendos et deputandos per dic-
tas partes, in casu in quo superius nominatos habere non possent, tanquam in
arbitros, arbitratores et amicabiles compositores a partibus predictis nominatos et
electos ac nominandos et eligendos prout supra, ipsisque arbitris et quatuor ex
ipsis plenatn, generalem et liberam potestatem ac speciale mandatum dandi et
concordandi de, pro et super dicto debato cognoscendi, ordinandi et pronun-
ciandi, diebus feriatis et non feriatis, stando vel sedando, partibus presentibus vel
non presentibus, seu una ipsarum presente et alla absente, prout dictis arbitris
videbitur faciendum, et generaliter omnia alla universa et singula faciendi, que
in premissis et circa premissa et ea tangentia et deppendentia ex ipsis sunt et
erunt neccessaria, etiam si sint vet fuerint talla que de se mandatum exigant spe-
ciale, et que dicti constituentes facerent et facere possint et deberent si presentes
et personaliter interessent. Ad que omnia et singula premissa facienda dicti do-
mini capitulantes, in quantum eosdem et eorum ecclesiam tangit, dant et donant
dicto eorum procuratori plenam potestatem, prout supra. Promittentes etiam
dicti domini capitulantes pro se et suis, in quantum eosdem et eorum ecclesiam
tangit et tangere potest, coram dicto jurato nostro et testibus infrascriptis, ipso
jurato ut publica persona, more solito, recipiente et solenniter stipulante vice, no-
mine et ad opus ipsius procuratoris et omnium et singulorum quorum interest,
intererit et interesse potent in futurum, per juramenta sua super sancta Dei
euvangelia prestita et sub obligatione omnium et singulorum bonorum suorum et
dicte eorum ecclesie mobilium et imtnobilium quorumcunque, necnon sub pena
mille librarum turonensium applicanda reddendaque et solvenda, videlicet me-
dietatem domino nostro regi Francorum in casu quo committeretur, et quarta pars
domino nostro Lugdunensi archiepiscopo, et residua quarta pars parti attendenti
applicetur per partem non attendentem fore committendam, se ratum, gratum et
firmum habentes et habituros perpetuoque tenere et complere ac perpetuo cum
effectu observare, totum id et quicquid per dictos arbitros ut supra electos vet
eligendos in, pro et super predictis et circa pretnissa et ea tangentia actum, dic-
tum, pronunciatum, declaratum et ordinatum fuerit seu quomodolibet gestum,
et ab ipso dicto, pronunciatione et ordinatione non appellare seu recurrere, sed
eidem stare et acquiescere prout supra, dictumque procuratorem suum relevare,
quem et per presentes relevant et relevatum esse volunt ab omni onere satisdandi,
et hec pro ipso procuratore judicio fisci et judicatum solvi cum suis clausulis uni-
versis. Et bec omnibus et singulis quorum interest, intererit et interesse potent
in futurum volunt et mandant dicti constituentes tenore presentium fieri mani-
festa. In cujus rei testimonium, ad preces et requisitionem dictorum constitu-
tuentium nominibus quibus supra nobis pro ipsis oblatas per dictum juratum
nostrum, cui super hiis fidem omnimodam adhibemus, sigillum nostrum litteris
presentibus duximus apponendum. Acta fuerunt hec in dicto capitulo, die sexta
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mensis Martii, anno domini millesimo tercentesimo octogesimo octavo, presenti-
bus discretis vins dominis Stephano Castellani et Petro Dola, capellanis perpetuis
dicte ecclesie, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Expeditum est per me predictum notarium et juratum. J. de Varenis.
Nos Andreas Esperonis, licenciatus in legibus, tenentes sigillum commune re-

gium in baillivia Matisconensi constitutum, et nos Matheus de Marcilliaco, licen-
ciatus in decretis, decanus Montisbrisonis , officialis Lugdunensis, notum faci-
mus universis presentes litteras inspecturis quod nuper mota lite et controversia
inter honorabiles et providos viros consules universitatis civitatis Lugdunen-
sis , dicto nomine , ex una parte , et rectores ac curatos ecclesiarum par-
rochialium dicte civitatis , ex altera , super exactionibus et oppressioni-
bus quas dicti ecclesiastici dictis consulibus et singularibus dicte civitatis ,
ut dicebant dicti consules , ad" causam sepulturarum et exequiarum defunc-
torum , sponsalitiarun nubentium , sacre ultime unctionis corporum et alio-
rum sacramentorum ecclesiasticorum, pro quibus conferendis dicti ecclesiastici
plures pecuniarum sommas contra juris formam habere, levare et extorquere ni-
tebantur; pro qua lite sedanda deque pace et concordia partium predictarum trac-
tanda, reverendus in Christo pater et dominus dominus Johannes, archiepiscopus
et comes Lugdunensis, coram se, in castro suo Petrescise, consules dicto nomine
ac nonnullos dictarum ecclesiarum rectores, suo et nomine omnium et singulo-
rum aliorum dictarum ecclesiarum rectorum, quorum interest et interesse potest,
convocari fecerit. Quibus junctis coram ipso et convocatis, dictus do. minus noster

Lugdunensis archiepiscopus et comes, mediante etiam et tractante honorabili et

provido viro Johanne Boville ; locumtenente in Lugduno domini baillivi Matisco-
nensis, dictas partes super dicta discordia appunctuavit pro bono communi par-
hum earundem, ut sequitur in hunc modum, videlicet quod super debato pre -
dicto deppendentibusque et emergentibus ex ipso partes ipse se compromittant et
compromissum validum et solenne faciant, videlicet in venerabiles et circunspec-
tos viros dominum Petrum de Croseto, magistrum chori ecclesie Lugdunensis,
dominum Matheum de Varey, cantorem ecclesie sancti Pauli, et dominum Bar-
tholomeum de Cruce, cantorem Sancti Nicecii Lugdunensis, pro parte dictorum
ecclesiasticorum, et in Aynardum de Villanova, Petrum Fabri et Humbertum de
Varey, cives tiLugdunenses , pro parte dictorum consulum, aut in alios tres pro
qualibet- parte eligendorum et nominandorum casu in quo non possent dictos
superius nominatos habere ; qui sex arbitri, seu quatuor ex ipsis, una cum supra-
dictis domino nostro Lugdunensi archiepiscopo et comite et Johanne Boville
possint et valeant de et super dicto debato deppendentibusque et emergentibus ex
ipso, cognoscendi, pronuntiandi, ordinandi et terminandi habeant plenam potes-
totem, prout sibi videbitur faciendum, quorum pronunciatio et ordinatio in tantum
valeat vimque et firmitatem obtineat quemadmodum si per venerabilem curiam
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parlamenti regii lata esset, et ita quod neutra dictarum partium ab ipsis dicto,
pronunciatione et ordinatione dictorum arbitrorum nullathenus possit nec valeat
per se vel per alium quomodolibet appellare vel recurrere ad arbitrium boni vini
aut ad superiorem quemcunque, sed statim ipsa pronunciatione lata, ipsam per
dictas partes debere ratifficari et inviolabiliter tenere, sub pena mille librarum
turonensium, cujus medietas domino nostro regi, in casu quo committeretur, et
quarta pars dicto domino nostro Lugdunensi archiepiscopo, et residua quarta
pars parti attendenti applicetur per partem non attendentem fore committendam
reddendamque et solvendam, debeantque venire et comparere dicte partes coram
dictis domino nostro Lugdunensi archiepiscopo et Johanne Boville ad diem seu
dies et boras sibi assignandas parate ad procedendum cum suis arbitris, sub pena
decem librarum turonensium committendarum per partem defficientem in non
veniendo et comparendo, ut est dictum, et dictis domino nostro Lugdunensi
archiepiscopo et Johanni Boville applicandarum tociens et quociens defficerent
non veniendo et comparendo